
奥州市総合水沢病院    令和４年８月発行  第42号 

          医療連携だより 

この6月より整形外科に赴任して参りました。東北大学医学部を

卒業後、同整形外科学教室に入局しました。“急性期脊髄損傷の電

気生理”というテーマで学位（医学博士）を頂き、その後、東北大

学傘下の広域な系列下の病院で臨床修練してきました。その過程

で、日本整形外科学会専門医・指導医を筆頭に、日本リウマチ学会

専門医、日本脊椎脊髄外科専門医（日本脊椎脊髄病学会指導医）、

日本東洋医学会認定医、日本骨粗鬆症学会認定医、日本リハビリ

テーション学会認定医、日本医師会認定産業医などの資格を取得

し、現時点まで実地臨床に寄与してきたつもりです。 

当院整形外科は私一人（県内でも東北大学整形外科学教室での一人科長体制は、ここ

を含めても２病院ほどしかありません）であり、自ずからその限界は見えています。し

かしながら体力と気力が続く限りは自分の能力を発揮して地域医療に貢献したいと考え

ています。 

8月からは、月曜日から木曜日午前は全て私が外来を担当し、第2週金曜日午後にリウ

マチ専門外来を行います。特にリウマチ治療にあたりましては、積極的に生物学的製剤

或いは低分子化合物製剤の治療を行ってきた経験をここでも生かしていきたいと思って

おります。 

好きな言葉、或いはモットーは、【良鳥は枝を選ぶ】です。 

今後とも地域の先生方のご協力ご賛同をよろしくお願い申し上げます。  

整形外科 橋本
はしもと

禎敬
よしのり

 

  月 火 水 木 金 

午

前 

橋本 禎敬 

（一般、紹介） 

橋本 禎敬 

（一般、紹介） 

橋本 禎敬 

（一般、紹介） 

橋本 禎敬 

（一般、紹介） 
応援医師 

午

後 
    

橋本 禎敬 

リウマチ外来 
（第2週、要予約） 



奥州市総合水沢病院 

 

奥州市総合水沢病院     医療連携室 

 
〒０２３－００５３ 

岩手県奥州市水沢大手町三丁目１番地 

電     話     ０１９７-２５-３８３３（内線２５７） 

ＦＡＸ  ０１９７-２５-４０１２（医療連携室直通） 

ホームページ    http://www.mizhsp-iwate.jp 

【おねがい】   
○医療機関からご紹介いただく場合は、ＦＡＸによる診療申込をお勧めしております。 
○当日ご紹介の際は、直接診療科の医師へご一報のうえ、ＦＡＸをお送りください。 

 

万緑広がる木漏れ日の小道～見分森公園～ 

夏季休診のおしらせ 

※休診中に「診療申込」「受託検査申込」をFAXいただいた場合は、翌平日に返信い 

 たします。 

8/10 11 12 13 14 15 16 

水 木祝 金 土 日 月 火 

通常診療 
山の日 
休診 

通常診療 休診 休診 休診 通常診療 

いずれの休診日も、急患の方は当番医師が診療いたします。 
事前に電話連絡の上、お越しください。 

0197-25-3833（代表） 

お盆期間中の診療につきまして、下記のとおりとさせていただきます。 

●発熱外来について 
当院では発熱等風邪症状、または新型コロナウィルス感染症疑いの患者さんの診察を
行っております。診察は場所を分けて、時間をお約束して対応しておりますので、診察
をご希望の場合は、来院前にお電話いただきますようお願いいたします。 
 

 電話 ０１９７（２５）３８３３（代表） 
「発熱など症状があるための相談」であることをお伝えください 


